Data en Leyda a XXVI dies de giner del an de MCCC sexanta e dos.

Et eciam mandavit citari Laurencium de la Amella, sindichum predictum per si-
milem literam continencie subseguentis:

16 Al honrat en Bernat de Fl uvià, curador de.l hereu d.en Bernat de Fluvià, senyor
de Alberola, e en Lorenç de la Amella, síndich de la universitat del dit loch. En
Bertran deç Vall, doctor en leys e comissari deputat per |17 la molt alta senyora
comtessa d.Urgell en la que stió ho pleyt qui és entre vosaltres, de una part, e lo
honrat en Ramon Riambau, senyor de Tragó, e la universitat de Tragó, d.altra, so-
bre la contribució dels |18 habitadós de Alberola terratinents en lo terme de Tragó.

Com jo agués assignat a vos lo XXIIII dia d.aquest mes en la dita questió a oyr
sentència difinitiva en la cort de la dita senyora e en son conseyll, e vos |19 al
damunt dit dia no siats stat en presència de la dita senyora, ans siats stat en
contumàcia, e jatsesia [a] que lavòs [b] se pogués donar la sentència. Emperò, de
gràcia jo he prorogat lo terme diluns primer vin ent, que serà a XXXIa |20 dia
d.aquest mes, per què, ab tenor de la present letra, cit e amonest vos e requir
peremtòriament, e no res menys de part de la senyora vos man, que diluns que serà
XXXIa del mes present compare gats, per v os ho per altra legitima |21 persona,
per vos entrevinent [c] denant [d] la dita senyora, per oyr sentència difinitiva per la
dita senyora en son conseyll. Certifican a vos que semblant assignació he feyta
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al dit en Ramon Riam bau, e a la univers itat de Tragó. |22 En altra manera,
si no compariets procehirie.s a sentència, la vostra absència ho contumàcia no
contrestan [e]. E entén aver fe de la presentació de la present letra a vos faedora a
Thomàs Maçart, correu e missatgé meu jurat.

23 Data en Leyda a XXVI dies de giner del any de MCCC sexanta e dos, presentibus
Jhoanne Petri de la Torre, rectore ecclesie loci de Setcastela, et Bortholomeo de
Roses, d .. 10 ch .. o venerabilis domini Bertrandi |24 de Vallo predicti, pro testibus
ad predicta convocatis, adhibitis et rogatis.

Postea, die jovis que fuit XXVIIa die januarii, anno predicto, hora tercie, dictus
venerabilis dominus Bertrandus de Vallo tradidit Thomasio Maçart |25 predictas literas,
qui Thomasius Maçart juravit, ad sancta quatuor Dei evangelia in posse venerabilis
domini Bertrandi de Vallo predicti, presentare literas predictas illis quibus dirigebuntur
pro posse suo nec non eidem facere |26 relacionem veriticam de presentacione literarum
predictarum et de aliis per dictum Thomasium fiendis, presentibus testibus supra dictis ad
hec convocatis et rogatis. Qui nuncius reversus retulit die sabbati intitulata XXIXa die ja-
nuarii, |27 anno predicto, ora vesperorum vel quasi, in domo habitacionis venerabilis Ber-
trandi de Vallo predicti, se dixisse, in presencia mei, notarii et testium inffra scriptorum
ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, quod ipse nuncius [f] dederat |28 Bernardo de
Folvià, curatore predicto, personaliter invento in hospicio habitacionis sue, sito in lo-
co de Tartar eu [f], literam predictam. Et eciam tradidit, ut dixit, literam preinssertam
Assenone, socrui Laurencii de la Amella, sindici |29 predicti, personaliter inventa in
hospicio dicti Laurencii, sito in loco de Alberola, que dixit quod dictus Laurencius de
la Amella erat absens a dicto loco die veneris que fuit XXVIIIa [g] die januarii anni
jam dicti. Et dixit eciam |30 dictus nuncius quod quando ipse reveniebat versus civitatem
Ilerde invenit dictum Laurencium inter Tartareu et Alberola die et anno proxime dictis,
et dixit eidem quod ipse nuncius dederat Assenone, socrui ejusdem Laurencii, literam
|31 supra dictam, presentibus testibus infra scriptis Johanne Petri de la Torre, rectore ec-
clesie de Setcastela, predicti, et Petro Arme n gou [h], vicino Ilerde, ad predicta convocatis
et rogatis.